07/12/2022 16:19 SEI/UFMS - 3714183 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4344217&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 85, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO SETORIAL

CURSO DE PSICOLOGIA-BACHARELADO

COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE PSICOLOGIA-BACHARELADO DO CÂMPUS
DO PANTANAL - CPAN, instituída pela Portaria  nº 288/2022  do  Câmpus do Pantanal da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no   Edital nº 131/2022-Progep/UFMS, Edital de retificação nº
136/2022-Progep/UFMS e  Edital - CPAN  nº 64/2022;  nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº
9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011
e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014,  torna público o presente Edital de
Inscrições Recebidas do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto,
na área de Psicologia e diversidade humana, inclusão social e avaliação psicológica:

CANDIDATO Deferida ou
Indeferida Justificativa para indeferimento

Aguinaldo Rodrigues Deferida
Ana Cecilia Demarqui
Machado Deferida

Bruna Rodrigues Nascimento Deferida
Clariane Siqueira Bispo
Wounnsoscky Deferida

Claudia Natacha Bassi Dagel Deferida
Jennifer Kerolly de Oliveira
Barros Bathaus Deferida

Penelope Dawkler Hiran de
Moraes Indeferida Não atendeu ao subitem 3.1 - Letras C e D do

Edital nº 64/2022.
Sandra Regina Rocha de Lima Deferida

                                     Convocar os candidatos supramencionados para, no dia 3/2/2023, acessar o link da
sala virtual do Google                   Meet para a realização das seguintes fases do processo seletivo:

Fase Local Horário Item do Edital
Unidade nº 64/2022

Sorteio do Tema da
Prova Didática

sala virtual do
Google Meet

 03/02/2023 às 8h (horário de
Mato Grosso do Sul)   6.2

Prova Escrita
Objetiva

Sala virtual
Google Meet

 03/02/2023 às 8h30min (horário
de Mato Grosso do Sul)   6.4

07/12/2022 16:19 SEI/UFMS - 3714183 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4344217&infra_sistema… 2/2

Corumbá, 7 de dezembro  de 2022.

Profª. Livia Amorim Cardoso

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Livia Amorim Cardoso, Professora
do Magistério Superior, em 07/12/2022, às 09:41, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3714183 e o código CRC AF6FAFEF.

CÂMPUS DO PANTANAL

Av. Rio Branco,1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6813

CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.002679/2022-21 SEI nº 3714183

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0